NUm. 6

Boletin Oficial de Aragoén 11/01/2023

RESOLUCION de 27 de diciembre de 2022, del Director-Gerente del Instituto Aragonés
de la Juventud, para la resolucién de la convocatoria de ayudas a jévenes que partici-
pen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre
del ejercicio 2022.

Por Orden CDS/268/2022, de 25 de febrero (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 52, de 16
de marzo de 2022), modificada por las Ordenes CDS/548/2022, de 21 de abril (“Boletin Oficial
de Aragon”, numero 84, de 4 de mayo de 2022), y CDS/1467/2022, de 6 de octubre (“Boletin
Oficial de Aragoén”, numero 204, de 20 de octubre de 2022) se convocan ayudas a jovenes
que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a sep-
tiembre del ejercicio 2022. De conformidad con la misma, podran ser beneficiarios de las
subvenciones a que se refiere la convocatoria, identificada bajo la denominacion JUV 5/2022,
las personas que cumplan los requisitos exigidos en la base sexta de la Orden de convoca-
toria y se consideran gastos subvencionables, hasta la cuantia maxima de 400 euros por
persona beneficiaria, los resefados en la base Cuarta de la citada Orden de convocatoria.

La Comision de valoracion prevista en la base decimotercera de la Orden de convocatoria
se reunio el 5 de diciembre de 2022 en la que se sometié a estudio y valoracion sesenta y dos
solicitudes, las cuales se han identificado con las referencias expediente 324/2022 a expe-
diente 385/2022, atendiendo al orden de entrada en las dependencias del Instituto Aragonés
de la Juventud, una vez instruidos por el Servicio de Programas y Prestaciones. Por otro lado,
la solicitud que quedo pendiente de la Comision de Valoracion VI, a la cual le fue requerida la
subsanacion y estar en plazo todavia para hacerlo, que se corresponde con el numero de
expediente 218/2022.

Tras valorar la documentacion justificativa de los gastos y pagos efectuadas por las per-
sonas beneficiarias de las sesenta y tres solicitudes presentadas, diecisiete solicitudes con-
tienen toda la documentacion exigida en la convocatoria, a fin de establecer para cada expe-
diente la cuantia de los gastos que se consideran subvencionables, con el limite maximo de
400 euros establecido en la base cuarta de la Orden de la convocatoria. Se procede a su
concesion en el anexo |.

Tres de las solicitudes identificadas con los nimeros de expediente 349/2022, 350/2022,
y 352/2022, no cumplen con los requisitos establecidos en la convocatoria, contenidos en la
base séptima, por superar los limites econdmicos para poder ser beneficiarias de estas
ayudas. Se procede a su denegacion en el anexo Il.

Una de las solicitudes identificada con el nimero de expediente 218/2022 se deniega por
desistimiento en el cumplimiento de los tramites. Se procede a su denegacion en el anexo |l.

Catorce de las solicitudes identificadas con los numeros de expedientes: 325/2022,
326/2022, 327/2022, 328/2022, 330/2022, 335/2022, 336/2022, 337/2022, 338/2022,
344/2022, 347/2022, 348/2022, 354/2022 y 356/2022 han sido presentadas fuera de plazo.
Segun base undécima de la convocatoria las solicitudes se han de presentar en el plazo de
un mes a contar desde la finalizacion de la actividad objeto de la subvencién y estas solici-
tudes no cumplian dicho requisito. Se procede a su denegacioén en el anexo Il

Veintisiete de las solicitudes identificadas con los nUmeros de expedientes: 359/2022,
360/2022, 361/2022, 362/2022, 363/2022, 364/2022, 365/2022, 366/2022, 367/2022, 368/202,
369/2022, 370/2022, 371/2022, 372/2022, 373/2022, 374/2022, 375/2022, 376/2022,
377/2022, 378/2022, 379/2022, 380/2022, 381/2022, 382/2022, 383/2022, 384/2022 vy
385/2022, son denegadas al haberse agotado el crédito disponible para la convocatoria. Se
procede a su denegacion en el anexo |l.

Una de las solicitudes identificadas con el numero de expediente 355/2022 es denegada
por no cumplir con los requisitos establecidos en la base segunda de la convocatoria, refe-
rente a las modalidades de actividades de tiempo libre que pueden ser objeto de subvencion.
Se procede a su denegacion anexo |l.

A continuacion, se procede a valorar la documentacion justificativa de los gastos y pagos
efectuados por las personas beneficiarias de las diecisiete solicitudes presentadas que con-
tienen toda la documentacion exigida en la convocatoria, a fin de establecer para cada expe-
diente la cuantia de los gastos que se consideran subvencionables, con el limite maximo de
400 euros establecido en la base cuarta de la Orden de convocatoria. Se procede a su con-
cesion en el anexo |.

La solicitud con el numero de expediente 339/2022 es minorada en el importe solicitado,
porque los gastos justificados son de un importe menor a la cantidad solicitada.

Por otro lado, la solicitud de ayuda con el numero de expediente 353/2022 es minorada en
el importe solicitado, por o que se expone a continuacion. Segun la base undécima de la

1453

csv: BOA20230111025



NUm. 6

Boletin Oficial de Aragoén 11/01/2023

convocatoria las solicitudes se han de presentar en el plazo de un mes a contar desde la fina-
lizacion de la actividad objeto de la subvencién (anexo I).

Por ultimo, la solicitud de ayuda con el nimero de expediente 358/2022 es minorada en el
importe solicitado al haberse agotado el crédito disponible en la convocatoria (anexo I).

El Servicio de Programas y Prestaciones, en su condicién de érgano instructor del proce-
dimiento, a la vista del contenido de los expedientes y del Acta de la Comision de valoracion
X, ha formulado propuesta de resolucion definitiva, en base a lo dispuesto en el articulo 22 de
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, y en articulo 27 de la Orden
CDS/514/2019, de 8 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subven-
ciones en materia de juventud, modificada por la Orden CDS/176/2021, de 4 de marzo.

En su virtud, el Director-Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, de conformidad con
las facultades que tiene conferidas, y en concreto, de acuerdo con lo dispuesto en la Base
Decimocuarta de la Orden de convocatoria, dispongo:

Primero.— Aprobar la propuesta de concesion de subvenciones, de conformidad con lo
dispuesto en la Orden CDS/268/2022, de 25 de febrero, modificada por las Ordenes CDS/
548/2022, de 21 de abril, y CDS/1467/2022, de 6 de octubre, por la que se convocan ayudas
a jovenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo
a septiembre del ejercicio 2022.

La cuantia total de las subvenciones concedidas asciende a cinco mil ciento sesenta y seis
euros con veinte céntimos (5.166,20 €), con cargo a la aplicacidon presupuestaria
G55010/3231/480600/91002 (PEP 2018/000139). Vistos los créditos disponibles en la aplica-
cion presupuestaria G/3231/480600/91002 (PEP 2018/000139) del Presupuesto del Instituto
Aragonés de la Juventud del ejercicio 2022, a favor de los beneficiarios que se relacionan en
el anexo | de la presente Resolucion.

Segundo.— Conceder las ayudas relacionadas en el anexo | de la presente Resolucion,
en el que se detalla la aplicacion presupuestaria, los beneficiarios, el importe solicitado y el
concedido.

Tercero.— Declarara denegadas las ayudas solicitadas a los interesados que se sefala en
el anexo Il, por diferentes motivos, los cuales se sefialan en dicho anexo.

Cuarto.— EIl pago de la subvencion se realizara conforme a lo dispuesto en la citada
Orden CDS/268/2022, de 25 de febrero, modificada por la Orden CDS/ 548/2022, de 21 de
abril, en el Decreto 186/1993, de 3 de noviembre, sobre pago de subvenciones concedidas
con cargo a los presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon, y demas normativa
aplicable.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer re-
curso potestativo de reposicién ante la persona titular del Departamento de Ciudadania y
Derechos Sociales, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su notificacion; o
ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, en el
plazo de dos meses a contar desde el siguiente a su notificacion de conformidad con los ar-
ticulos 13y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas, y el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, respectivamente.

Zaragoza, 27 de diciembre de 2022.
El Director Gerente del Instituto

Aragonés de la Juventud,
ADRIAN GIMENO REDRADO

1454

csv: BOA20230111025



Num. 6 Boletin Oficial de Aragoén 11/01/2023
_ S Instituto Aragonés de la
“GOBIERNO /a é‘:i;u;;i Juventud
=<DE ARAGON Aimie ,
Departamento de Ciudadania y Calle Franco y Lopez, 4
Derechos Sociales 50071 Zaragoza (Zaragoza)
ANEXO | - AYUDAS CONCEDIDAS DECIMA VALORACION
PADRE, MADRE,
TUTOR O IMPORTE IMPORTE APLICACION
o
N EXP. REPRESENTANTE DNI IPREM ACTIVIDAD SOLICITADO | CONCEDIDO
LEGAL
Campamento de
GRACIA JAIME, verano en G/3231/480600/91002
324/2022 PATRICIA *¥**5192%* 3 Villanda( Huesca) 330,00 € 330,00 €
JAEN JUAREZ, Colonia de
BIANKA verano "Zaragalla 6/3231/480600/91002
329/2022 YANIESKA *¥**4365%* 3,5 2022" 260,00 € 260,00 €
Colonia de
verano en el CEIP
Montocorona de
PEREZ GOMEZ, Sabifianigo G/3231/480600/91002
331/2022 SANDRA **¥5088%* 3,5 (Huesca) 400,00 € 400,00 €
Colonia de
verano en el CEIP
Montocorona de
PEREZ GOMEZ, Sabifianigo G/3231/480600/91002
332/2022 SANDRA **¥5088%* 3,5 (Huesca) 400,00 € 400,00 €
Campus de
verano
"Chiquicampus"
realizado en la G/3231/480600/91002
URZAY LAHOZ, Fundacion Helios
333/2022| M2 ARANZAZU | ***2320*%* | 3,5 (zaragoza) 138,00 € 138,00 €
Campus de
verano
"Chiquicampus"
realizado en |a G/3231/480600/91002
URZAY LAHOZ, Fundacion Helios
334/2022| M2 ARANZAZU | ***2320** 3,5 (zaragoza) 138,00 € 138,00 €
Colonia urbana
"Gric i Groc
2022" en Fraga G/3231/480600/91002
339/2022 | TANGOU, LAILA | ***4410** 3 (Huesca) 229,50 € 180,00 €
Campamento de
MESTRE VIDAL, verano Pyrenne 6/3231/480600/91002
340/2022 MARTA *AKT]DEH* 3 en Isin (Huesca) | 400,00 € 400,00 €

1455

csv: BOA20230111025



Num. 6 Boletin Oficial de Aragoén 11/01/2023
_ S Instituto Aragonés de la
“GOBIERNO /a é‘:i;u;;i Juventud
==DE ARAGON e R
Departamento de Ciudadania y ale Franco y Lopez,
Derechos Sociales 50071 Zaragoza (Zaragoza)
PADRE, MADRE,
TUTOR O IMPORTE IMPORTE APLICACION
o
N EXP. REPRESENTANTE DNI IPREM ACTIVIDAD SOLICITADO | CONCEDIDO
LEGAL
Colonias de
verano dela
CASTRO Asociacion G/3231/480600/91002
SANCHEZ, AATEDA
341/2022 | BARBARA NELLY | ***5394** | 35 (zaragoza) 455,00 € 400,00 €
Colonias de
verano de la
CASTRO Asociacién G/3231/480600/91002
SANCHEZ, AATEDA
342/2022 | BARBARA NELLY | ***5394** | 35 (zaragoza) 350,00 € 350,00 €
Colonias de
verano de la
CASTRO Asociacion G/3231/480600/91002
SANCHEZ, AATEDA
343/2022 | BARBARA NELLY | ***5394** | 35 (zaragoza) 350,00 € 350,00 €
GOMEZ Campamento
MAGALLON, Pyrenne en Isin G/3231/480600/91002
345/2022 VIRGINIA **%6840%* 3,5 (Huesca) 537,00 € 400,00 €
Campamento
PALACIN VELA, Pyrenne en Isin 6/3231/480600/91002
346/2022 ANA PILAR ***7169%* 3,5 (Huesca) 537,00 € 400,00 €
BETRAN Campamento
GALLEGO, JOSE Pyrenne en Isin 6/3231/480600/91002
351/2022 ANGEL *¥**6404** 3,5 (Huesca) 400,00 € 400,00 €
Colonia urbana
MORENO BRITO, "Zaragalla" 6/3231/480600/91002
353/2022 ANGELICA *HRGE] G * 3 (zaragoza) 200,00 € 40,00 €
Colonia de
verano en el CEIP
GUTIERREZ Montocorona de
AGUIRRE, ROBIN Sabifianigo G/3231/480600/91002
357/2022 WILTON *AKTA493%* 3,5 (Huesca) 400,00 € 400,00 €
Colonia de
verano en el CEIP
GUTIERREZ Montocorona de G/3231/480600/91002
AGUIRRE, ROBIN Sabifianigo
358/2022 WILTON *AKTA493%* 3.5 (Huesca) 400,00 € 180,20 €
TOTAL 5.924,50 € | 5.166, 20 €

1456

csv: BOA20230111025



NUm. 6

Boletin Oficial de Aragoén

11/01/2023

~=GOBIERNO /% iii:
==DEARAGON /)

Departamento de Ciudadania y

Derechos Sociales

Aniversario

Aragon

Instituto Aragonés de la
Juventud

Calle Franco y Lépez, 4
50071 Zaragoza (Zaragoza)

ANEXO Il - AYUDAS DENEGADAS DECIMA VALORACION

PADRE, MADRE,
N2 EXP. REP-I:lEJ;I?NRTgNTE DNI ACTIVIDAD OBSERVACIONES
LEGAL
Campus multivoley en
218/2022 MORENORUIZ, |, cc) v Torredembarra y Calafell DENEGADA POR DESISTIMIENTO EN EL
ESTHER CUMPLIMIENTO DE TRAMITES
(Tarragona)
NAVARRO Campamento de verano | PENEGADA POR PRESENTACION FUERA PLAZO
325/2022 LEDESMA, M2 *E*)QRH* pB ltafa (H SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
BEGORA en Boltafia (Huesca) CONVOCATORIA
NAVARRO Campamento de verano | PENEGADA POR PRESENTACION FUERA PLAZO
326/2022 LEDESMA, M2 *H*)QRH* pB itafia (H SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
BEGORA en Boltafia (Huesca) CONVOCATORIA
BRITOS Campus deportivo en DENEGADA POR PRESENTACION FUERA PLAZO
327/2022 SAMANT’A *AXTTBGH* Villanueva de Gallego SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
(Zaragoza) CONVOCATORIA
BRITOS Campus deportivo en DENEGADA POR PRESENTACION FUERA PLAZO
328/2022 SAMANT’A *AKTT5H* Villanueva de Gallego SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
(zaragoza) CONVOCATORIA
ARANDA Campus de baloncesto en | DENEGADA POR PRESENTACION FUERA PLAZO
330/2022 GUTIERREZ, *H*GIRH* Villanda (Huesca) SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
MARTA CONVOCATORIA
PEREZ JIMENEZ Campamento de verano DENEGADA POR PRESENTACION FUERA PLAZO
2022 7] ***1682%* EGUN LA BASE UNDE DEL
335/20 EMMANUEL 68 "Parroquia San Braulio" SEGUN LA BASE UNDECIMA A
CONVOCATORIA
336/2022 PEREZ JIMENEZ, xr g2k Campamento de verano DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LA BASE
EMMANUEL "Parroquia San Braulio" SEGUNDA DE LA CONVOCATORIA
BARRIO Campus de fitbol "Angel | DENEGADA POR PRESENTACION FUERA PLAZO
337/2022 ARRUGA, **#*0853** | |afita" en Castiello de Jaca SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
GEMMA RUT (Huesca) CONVOCATORIA
BARRIO Campus deportivo de DENEGADA POR PRESENTACION FUERA PLAZO
338/2022 ARRUGA, *H*()G53 k¥ verano en el CDM Actur SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
GEMMA RUT (zaragoza) CONVOCATORIA

1457

csv: BOA20230111025



NUm. 6

Boletin Oficial de Aragoén

11/01/2023

~=GOBIERNO /% iii:
==DEARAGON /)

Departamento de Ciudadania y

Derechos Sociales

Aniversario

Aragon

Instituto Aragonés de la
Juventud

Calle Franco y Lépez, 4
50071 Zaragoza (Zaragoza)

PADRE, MADRE,
N2 EXP. REP;g:SNRTiNTE DNI ACTIVIDAD OBSERVACIONES
LEGAL
LECINA c o ch DENEGADA POR PRESENTACION FUERA PLAZO
344/2022 | AGUIRRE, M2 | ***3962% ampamen’o Hheso en SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
. Villanda (Huesca)
CONCEPCION CONVOCATORIA
ANIES GARASA Ch.ES.CHUEIa ge verano dte +g | DENEGADA POR PRESENTACION FUERA PLAZO
347/2022 cena | rrraerse 'Z‘_;:ZZ aam‘:amfn N SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
' venturaen CONVOCATORIA
Canfranc
ROJAS ctividades acusticas e | PENEGADA POR PRESENTACION FUERA PLAZO
348/2022 AGUDELO, *%%29Q* * Isla de Zuhatza (Alava) SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
DIANA PATRICIA CONVOCATORIA
HERNANDEZ Colonia urbana “Zarasalla" DENEGADA POR SUPERAR LOS LIMITES
349/2022 SEBASTIAN, xexypppee | SOOMR ;jz raa a . ;’ agala ECONOMICOS DE LA BASE SEPTIMA DE LA
PALOMA aragoza CONVOCATORIA
HERNANDEZ Colonia Urbana “Zaragalla" DENEGADA POR SUPERAR LOS LIMITES
350/2022 SEBASTIAN, FAx7111%% onia :erafanz a?raga @ ECONOMICOS DE LA BASE SEPTIMA DE LA
Z
PALOMA g CONVOCATORIA
RUMBO Cambamento de verang DENEGADA POR SUPERAR LOS LIMITES
352/2022 TOREZANO, weegaszee | re:ne o 1o (Huesca) ECONGMICOS DE LA BASE SEPTIMA DE LA
SUSANA v CONVOCATORIA
MORENG BRITO Casma‘:]at:e':siﬁz:;:‘ana DENEGADA POR PRESENTACION FUERA PLAZO
354/2022 - d BT € ¥ SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
ANGELICA campamento de verano en
: CONVOCATORIA
Pineta
FRANCO o
355/2022 cartiiiome | #esgosqee | Cuotaseinscripcion del | DENEGADA POR INCUMPLIMIENTO DE LA BASE
JOSE, Grupo Scout Pyrene 692 SEGUNDA DE LA CONVOCATORIA
DENEGADA POR PRESENTACION FUERA PLAZO
356/2022 | HAANOBLEDA | surpgons | Escuela deveranoEndara SEGUN LA BASE UNDECIMA DE LA
ANA (Zaragoza)
CONVOCATORIA
VICENTE Escuela deveranode | DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
359/2022 | GARCIA, MARIA | ***g167%*
/ el Boltafia (Huesca) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
VICENTE )
360/2022 GARCIA. MARIA P Escuela de verano de DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
ees Boltafia (Huesca) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA

1458

csv: BOA20230111025



NUm. 6

Boletin Oficial de Aragoén

11/01/2023

~=GOBIERNO /% iii:
==DEARAGON /)

Departamento de Ciudadania y

Derechos Sociales

Aragon

Instituto Aragonés de la
Juventud

Calle Franco y Lépez, 4
50071 Zaragoza (Zaragoza)

PADRE, MADRE,
N2 EXP. REP-I:lI::EoNRTiNTE DNI ACTIVIDAD OBSERVACIONES
LEGAL
ARCEIZ .
361/2022 NAVARRO *x%g]1BH* Campamento Cheso en DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
NOELIA ! Villanta (Huesca) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
LOBERA Campus de verano 2022
362/2022 SALVATIERRA xkg30%k "Un verano alucinante y DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
ANA ISABEL ! llegaron las vacaciones" en DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
Huesca
LOBERA Campus de verano 2022
363/2022 SALVATIERRA Kxkgq30%k "Un verano alucinante y DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
ANA ISABEL ’ llegaron las vacaciones" en DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
Huesca
364/2022 CAUHE FUERTES, KxxQ120FH Colonia de verano en DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
NOEM{ Torrellas (Zaragoza) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
365/2022 CAUHE FUERTES, T Colonia de verano en DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
NOEM| Torrellas (Zaragoza) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
366/2022 MONSALVE *x%3Q70** Campamento Cheso en DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
SANZ, NURIA Villanta (Huesca) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
367/2022 MONSALVE *xx3Q70** Campamento Cheso en DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
SANZ, NURIA Villanda (Huesca) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
ALCAYDE . R ‘
368/2022 PELLICER KHAZEA0H* Campus gimnasia ritmica DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
CARLOS, Miralbueno (Zaragoza) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
BAILON .
369/2022 BUENACASA S p— Campamento de verano en | DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
BEATRIZ ! Anso (Huesca) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
HERRERA JAYA Campamento de
370/2022 oana | seeaqqges Postconfirmacion San DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
ELIZABETH Braulio en Candanchu DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
(Huesca)
HERRERA JAYA Campamento de
371/2022 DIANA ! xky]gHE Postconfirmacion San DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
ELIZABETH Braulio en Candanchu DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
(Huesca)
HERRERA JAYA Campamento de
372/2022 piana | #2118+ Postconfirmacién San DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
ELIZABETH Braulio en Candanchu DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
(Huesca)

1459

csv: BOA20230111025



NUm. 6

Boletin Oficial de Aragoén

11/01/2023

= GOBIERNO

Instituto Aragonés de la
Juventud

=<DE ARAGON

Departamento de Ciudadania y

Derechos Sociales

— 1982 - 2022
il | Estatuto de
| Autonomia de
Aragon

Calle Franco y Lépez, 4
50071 Zaragoza (Zaragoza)

PADRE, MADRE,
N2 EXP. REP-I:z::NRTiNTE DNI ACTIVIDAD OBSERVACIONES
LEGAL
HERRERA JAYA, Campamento de verano en .
DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
373/2022 DIANA ***2118** Espinosa de los Monteros
DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
ELIZABETH (Burgos)
374/2022 GRACIA GALVEZ, FHATGYOH* Colonia Zaragalla DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
aragoza
CLARA MARIA (zaragoza) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
P Coloni b p
s7sj202 | ORACAGALVEZ | e DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
CLARA MARIA & . P DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
Deportivo Boscos
ASTEL loni .
CAS Colonias urbanas en DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
376/2022 AGUILAR, ANA **%Qg789%* Villanueva de Gallego
DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
LAURA (Zaragoza)
CASTEL C de futbol .
377/2022 AGUILAR, ANA *¥*%Qg789%* Vi?l?npuu:vaedeuGacl)leer; DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
! g DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
LAURA (zaragoza)
DEL POZO ,
378/2022 GARCIA xr3g0gHE Campamento de verano en | DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
RICARDé Candanchu (Huesca) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
DEL POZO .
379/2022 GARCIA xx3808%* Campamento de verano en | DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
RICARDé Candancht (Huesca) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
DEL POZO .
380/2022 GARCIA *xx3808+* Campamento de verano en | DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
RICARD(,) Candanchu (Huesca) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
DEL POZO .
381/2022 GARCIA xxr3goges | CAMPamento de verano en | DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
RICARD(;) Candanchu (Huesca) DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
OCARA Campamento de
Postconfirmacién San DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
382/2022 ALEJANDRE, **%8029%* R ,
/ DANIEL Braulio en Candanchu DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
(Huesca)
OCARA Campamento de
Postconfirmacion San DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
383/2022 ALEJANDRE, *¥**8029** . )
/ DANIEL Braulio en Candanchu DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
(Huesca)
OCARA Campamento de
Postconfirmacion San DENEGADA AL HABERSE AGOTADO EL CREDITO
384/2022 ALEJANDRE *¥**8029**
84/20 DANIEL ! Braulio en Candanchu DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
(Huesca
OCANA Campamento de verano en .
DENEGADA AL BERSE TADO EL CREDIT
385/2022 ALEJANDRE, *¥**8029** Espinosa de los Monteros GADA AL HABERSE AGOTADO EL C o
DISPONIBLE EN LA CONVOCATORIA
DANIEL (Burgos)

1460

csv: BOA20230111025



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1993/2022, de 29 de diciembre, por la que se procede al cese y nombramiento de vocales de la Comisión de Senderos Turísticos de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de la Unidad Central de Laboratorios del Hospital Clín
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de las Unidades de Neurología y de Corta Estancia del 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de l

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud de
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud de
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo en el Centro de Salud de
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 1 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de personal estatutario en plazas básicas de la categoría de Enfermero/a E
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 2 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de personal estatutario en plazas básicas de la categoría de Enfermero/a E
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 13 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnósti



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1994/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Andorra-Sierra de Arcos para la realización de acciones formativas y campañas en materia de pre
	ORDEN PRI/1995/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Campo de Belchite para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevenció
	ORDEN PRI/1996/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Jacetania para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención 
	ORDEN PRI/1997/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Litera/La Llitera para la realización de acciones formativas y campañas en materia de pre
	ORDEN PRI/1998/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Los Monegros para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención 
	ORDEN PRI/1999/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Matarraña/Matarranya para la realización de acciones formativas y campañas en materia de pre
	ORDEN PRI/2000/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Somontano de Barbastro para la realización de acciones formativas y campañas en materia de p
	ORDEN PRI/2001/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Alto Gállego para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención
	ORDEN PRI/2002/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Ribera Alta del Ebro para la realización de acciones formativas y campañas en materia de preven
	ORDEN PRI/2003/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Sierra de Albarracín para la realización de acciones formativas y campañas en materia de preven

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se revoca parcialmente la Resolución de 1 de agosto de 2022, de concesión de las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2022 para el fu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2004/2022, de 30 de noviembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en centros educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón que tienen autorizados proyectos experimentales de bilingüismo en ciclos for

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, relativa a la convocatoria de subvenciones destinadas a Ayuntamientos para el fomento de inversiones en establecimientos de servicios sociales con
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, relativa a la convocatoria de subvenciones destinadas a entidades sociales sin ánimo de lucro para el fomento de inversiones en establecimientos d
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2022, del Director-Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, para la resolución de la convocatoria de ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada al proyecto de aumento de la capacidad productiva de la fábrica de pie
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Inte



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se convoca al levantamiento de actas de pago de bienes y derechos afectados por los expedientes nú
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativo a la información pública de la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la siguiente instalación eléctri
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento “Binaced 2”, para recursos s
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: Planta Sol
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la instalación de producción de energía eléctrica: “Reforma d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta de tratamiento de residuos no peligrosos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Línea Aéreo - Subterránea MT 20 kV para PSF La 

	AYUNTAMIENTO DE GALLUR
	ACUERDO del Pleno del Ayuntamiento de Gallur, de fecha 22 de diciembre de 2022, por el que se aprueba inicialmente expediente de establecimiento de servicio público local prestado en régimen de libre concurrencia.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el Recurso Contencioso-administrativa Procedimiento Abreviado número 308/2022.




